Publicado em: 28/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 113/22 – CSC                                                   DATA: 28/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 793/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação - CTO para atender às necessidades de Material de
Estruturação do Centro de Treinamento Operacional SSP/AM e do Núcleo
de Musculação da Base Arpão em Conformidade com Eixo de Valorização
do Profissional de Segurança Pública - SSP-AM - Fundo Estadual de
Segurança Pública do Amazonas.
1.2) PE n° 794/2022–CSC: Aquisição de Pinça Extratora Retirada de Corpo
Estranho Endoscópica e Pinça de Biópsia, para o Setor Central de Material
Esterilizado (CME), com Objetivo de atender as necessidades dos
Procedimentos de Urologia Realizados pela Fundação Hospital Adriano
Jorge - FHAJ.
1.3) PE n° 795/2022–CSC: Aquisição de Tela Sintética Cirúrgica 20x30cm
(Dupla Face), para atender à necessidade do Setor de OPME da Fundação
Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
1.4) PE n° 796/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Apólice de Seguro Coletivo para Acidentes
Pessoais, Incluindo Alunos, Professores e Técnicos Administrativos da
Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
1.5) PE n° 797/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Ranibizumab, Pirfenidona, Pegaspargase e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.6) PE n° 798/2022–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Caminhonete (PICK-
UP), para atendimento das Unidades Locais do IDAM e Apoio no
Cumprimento de Metas Relacionadas ao ProjeCAR - Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA.
1.7) PE n° 799/2022–CSC: Aquisição de Indicador Biológico, para atender
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado
do Amazonas - FCECON.
1.8) PE n° 800/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com Reposição de
Peças, em 02 (dois) Grupos Geradores Pertencentes à Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
1.9) PE n° 801/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Albumina
Humana, Adenosina, Aciclovir e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
1.10) PE n° 802/2022–CSC: Aquisição de Cateter Intravenoso Periférico Nº
18, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 803/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva, com
Reposição de Peças em (1) um Elevador, para atender as necessidades do
Instituto de Defesa do Consumidor - PROCON/AM/FUNDECON.
2.2) PE n° 804/2022–CSC: Aquisição de Bens Permanentes (Fogão
Doméstico, Geladeira e Outros), para atender as necessidades do Corpo de
Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.
2.3) PE n° 805/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza e
Copa (Creme Dental, Balde, Bacia e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades de Todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
2.4) PE n° 806/2022–CSC: Aquisição de Material Químico (Polisorbato,
Desinfetante Hospitalar, Cryptococcus e Outros), para atender as
necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data

Publicado em: 28/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 724/2022–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes e
Equipamentos (Armário de Aço, Longarina e Outros), com o Objetivo de
Reaparelhar a Delegacia Interativa de Itacoatiara da Polícia Civil do Estado
do Amazonas - PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 625/2022-CSC, dia 01/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 668/2022-CSC, dia 01/08/2022 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 504/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 025/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 035/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
2ª K F CONSTRUCTION LTDA
3ª H K SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
4ª ARL ENGENHARIA E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
Empresas Desclassificadas:
- M S CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- FÁBIO LIRA DA CUNHA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM